1

2024年 4月 25日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期(2023年４月１日～2024年３月31日)において、特別損失を計上いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社の非連結子会社であるEdge Embossing Inc.において、直近の業績動向を踏まえ、事業計

画の見直しを実施した結果、同社においてのれんの減損損失を計上することとなりました。Edge

Embossing Inc.の財政状態の悪化に伴い、連結決算において37億円（投資有価証券評価損24億円、

貸倒引当金繰入額14億円）、個別決算において14億円（貸倒引当金繰入額14億円）を特別損失に

計上しております。

２． 業績への影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2024年３月期 決算短信[日本基準](連

結)」に反映しております。

以  上